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Nr 203.
Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av motion angående nedbringande av räntan 
å vissa lån från pensionsförsäkringsfonden.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr R. Lundqvist m. fl. väckt motion, 
nr 179, har hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Majit anhålla om vid
tagande av åtgärder för skäligt nedbringande av räntan å de lån, som under 
elterkrigsåren utlämnats från pensionsförsäkringsfonden till de elektriska 
distributionsföreningarna.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får ut
skottet hänvisa till motionen.

Frågan om nedbringandet av räntan å lån från pensionsförsäkringsfonden 
var föremål för prövning senast av 1936 års riksdag. I anledning av två då 
väckta, likalydande motioner inhämtade utskottet yttrande i ämnet från full
mäktige för pensionsförsäkringsfonden, vilka därvid främst av principiella 
skäl ställde sig avvisande till en sänkning av räntan å nämnda lån. På hem
ställan av utskottet beslöt riksdagen, att motionerna icke skulle föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Den nu väckta motionen (II: 179) har motiverats bland annat därmed, att 
det i förevarande fall gällde enskilda, av vilka flertalet befunne sig i svag 
ekonomisk ställning, medan det tidigare i övervägande grad varit fråga om 
lån till kommuner. Ehuru utskottet ur principiella synpunkter måste hysa 
betänkligheter mot att utbryta viss grupp av de från pensionsförsäkrings
fonden utlämnade långfristiga lånen och åt dem bereda en förmånligare be
handling med avseende å räntevillkoren, kan utskottet å andra sidan icke för
neka, att vissa billighetsskäl kunna åberopas till stöd för motionen. Utskot
tet anser sig därför böra föreslå, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit 
måtte anhålla om en förutsättningslös utredning rörande de möjligheter, som 
kunna förefinnas för åvägabringande av en sänkning av räntan å ifråga
varande lån.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av herr Lundqvists m. fl. före
varande motion (lii 179), må i skrivelse till Kungl. Majit an
hålla, att Kungl. Majit ville låta verkställa en förutsättnings
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lös utredning rörande möjligheterna att åvägabringa en 
sänkning av räntan å de lån, som under åren närmast efter 
världskriget utlämnats från pensionsförsäkringsfonden till 
de elektriska distributionsföreningarna, samt för riksdagen 
framlägga det förslag, vartill utredningen må kunna för
anleda.

Stockholm den 27 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 202.

Reservationer:

1) av herrar Nilsson i Landeryd och Råstock, vilka ansett, att utskottet 
bort avstyrka ifrågavarande motion;

2) av herr Strindlund.


